Requerimento nº 273/2021

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

  O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio
Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita instalação de placa “PARE” e sinalização horizontal no final da
Rua Dona Rita com a Av. Dr. Cândido de Oliveira Ribeiro.

Justificativa:

A instalação de placas de sinalização mostra-se de extrema importância para
garantir a segurança dos transeuntes e motoristas que utilizam as referidas
vias.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 23 de setembro de 2021

        Jordão de Amorim Ferreira
                  Vereador proponente